
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI 
BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\CONSIGLIO D'ISTITUTO\2016 2017\3_CONSIGLIO D'ISTITUTO 2016_2019\DELIBERE 

C.I\Delibera_1_del_02-12-2016.doc 

 

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nome e cognome dei 

Consiglieri 

Componente Presenti Assenti 

CODOGNO Bruna Dirigente Scolastico – 

Membro di diritto 
X  

Manuela Savi Docente X  

Alessandra Tesolin Docente X  

Irma De Bona Docente X  

Anna Bettiol Docente X  

Oriana Dal Dura Docente X  

Orietta Dal Farra Docente X  

Patrizia Fava Docente  X 

Cristina Sandi Docente  X 

Romano Zanenga ATA X  

Paolo Bello Genitore - Presidente X  

Pierluigi Vialetto Genitore X  

Michela Bona Genitore X  

Enza Manno Genitore X  

Lara Da Rold Genitore X  

Roberto Montenero Genitore X  

Pastori Giordano Genitore  X 

Giorgia Follin  Genitore X  

 
La Dirigente Scolastica Bruna Codogno, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità 

dell’adunanza, ha introdotto i lavori. 

In attesa dell’elezione del Presidente del Consiglio di Istituto dichiara aperta la seduta e pone in trattazione 

all’ordine del giorno l’argomento sopraindicato in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 297/94 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/99 – Regolamento recante norme 

sull’autonomia delle istituzioni scolastiche 

ISTITUTO COMPRENSIVO “T. MERLIN” DI BELLUNO 
SEDE NEL COMUNE DI BELLUNO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    
L’anno DUEMILASEDICI, il giorno 02 del mese di dicembre alle ore 

18.00 nella sede di questo Istituto Comprensivo, si è riunito il Consiglio 

d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 22/11/2016, Prot. N. 4652 

All’appello nominale risultano:  

 

DELIBERA  
N. 1/2016 
 
OGGETTO: Elezione Presidente del 

Consiglio  

 
 
 

 
Questa delibera verrà pubblicata 

in copia all’albo della scuola  



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI 
BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\CONSIGLIO D'ISTITUTO\2016 2017\3_CONSIGLIO D'ISTITUTO 2016_2019\DELIBERE 

C.I\Delibera_1_del_02-12-2016.doc 

 

2

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/01 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/01 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle pubbliche amministrazioni 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 150/09 – Attuazione della L. 15/09 in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni 

VISTA la L. 107/15 – Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 – attuazione delle direttive comunitarie sull’attuazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei 

servizi postali, nonché riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture 

VISTO  

 

DELIBERA 
 

 All’unanimità A maggioranza 

1. In qualità di Presidente viene votato il sig. Paolo Bello con 8 referenze su 15 votanti (1 scheda bianca).  

 

 

 

 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Pierluigi Vialetto Paolo Bello 

 
 
 

 
 

 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI 
BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\CONSIGLIO D'ISTITUTO\2016 2017\3_CONSIGLIO D'ISTITUTO 2016_2019\DELIBERE 

C.I\Delibera_2_del_02-12-2016.doc 

 

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nome e cognome dei 

Consiglieri 

Componente Presenti Assenti 

CODOGNO Bruna Dirigente Scolastico – 

Membro di diritto 
X  

Manuela Savi Docente X  

Alessandra Tesolin Docente X  

Irma De Bona Docente X  

Anna Bettiol Docente X  

Oriana Dal Dura Docente X  

Orietta Dal Farra Docente X  

Patrizia Fava Docente  X 

Cristina Sandi Docente  X 

Romano Zanenga ATA X  

Paolo Bello Genitore - Presidente X  

Pierluigi Vialetto Genitore X  

Michela Bona Genitore X  

Enza Manno Genitore X  

Lara Da Rold Genitore X  

Roberto Montenero Genitore X  

Pastori Giordano Genitore  X 

Giorgia Follin  Genitore X  

 
La Dirigente Scolastica Bruna Codogno, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità 

dell’adunanza, ha introdotto i lavori. In attesa dell’elezione del Presidente del Consiglio di Istituto dichiara 

aperta la seduta e pone in trattazione all’ordine del giorno l’argomento sopraindicato in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 297/94 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/99 – Regolamento recante norme 

sull’autonomia delle istituzioni scolastiche 

ISTITUTO COMPRENSIVO “T. MERLIN” DI BELLUNO 
SEDE NEL COMUNE DI BELLUNO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    
L’anno DUEMILASEDICI, il giorno 02 del mese di dicembre alle ore 

18.00 nella sede di questo Istituto Comprensivo, si è riunito il Consiglio 

d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 22/11/2016, Prot. N. 4652 

All’appello nominale risultano:  

 

DELIBERA  
N. 2/2016 
 
OGGETTO: Elezione Vice-

Presidente del Consiglio  

 
 
 

 
Questa delibera verrà pubblicata 

in copia all’albo della scuola  



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI 
BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\CONSIGLIO D'ISTITUTO\2016 2017\3_CONSIGLIO D'ISTITUTO 2016_2019\DELIBERE 

C.I\Delibera_2_del_02-12-2016.doc 

 

2

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/01 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/01 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle pubbliche amministrazioni 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 150/09 – Attuazione della L. 15/09 in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni 

VISTA la L. 107/15 – Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 – attuazione delle direttive comunitarie sull’attuazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei 

servizi postali, nonché riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture 

VISTO  

 

DELIBERA 
 

 All’unanimità A maggioranza 

1. In qualità di vice Presidente viene votato Roberto Montenero con 12 preferenze su 16 votanti 

 

 

 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Pierluigi Vialetto Paolo Bello 

 
 
 

 
 

 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI 
BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\CONSIGLIO D'ISTITUTO\2016 2017\3_CONSIGLIO D'ISTITUTO 2016_2019\DELIBERE 

C.I\Delibera_3_del_02-12-2016.doc 

 

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nome e cognome dei 

Consiglieri 

Componente Presenti Assenti 

CODOGNO Bruna Dirigente Scolastico – 

Membro di diritto 
X  

Manuela Savi Docente X  

Alessandra Tesolin Docente X  

Irma De Bona Docente X  

Anna Bettiol Docente X  

Oriana Dal Dura Docente X  

Orietta Dal Farra Docente X  

Patrizia Fava Docente  X 

Cristina Sandi Docente X  

Romano Zanenga ATA X  

Paolo Bello Genitore - Presidente X  

Pierluigi Vialetto Genitore X  

Michela Bona Genitore X  

Enza Manno Genitore X  

Lara Da Rold Genitore X  

Roberto Montenero Genitore X  

Pastori Giordano Genitore  X 

Giorgia Follin  Genitore X  

 
Il sig. Paolo Bello, neo presidente del Consiglio di Istituto, pone in trattazione all’ordine del giorno 

l’argomento indicato in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 297/94 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/99 – Regolamento recante norme 

sull’autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/01 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

ISTITUTO COMPRENSIVO “T. MERLIN” DI BELLUNO 

SEDE NEL COMUNE DI BELLUNO 
VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    
L’anno DUEMILASEDICI, il giorno 02 del mese di dicembre alle ore 

18.00 nella sede di questo Istituto Comprensivo, si è riunito il Consiglio 

d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 22/11/2016, Prot. N. 4652. 

All’appello nominale risultano:  

 

DELIBERA  

N. 3/2016 
 
OGGETTO: Elezione Giunta 

Esecutiva  

 
 
 

 
Questa delibera verrà pubblicata 

in copia all’albo della scuola  



 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI 
BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\CONSIGLIO D'ISTITUTO\2016 2017\3_CONSIGLIO D'ISTITUTO 2016_2019\DELIBERE 

C.I\Delibera_3_del_02-12-2016.doc 

 

2

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/01 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle pubbliche amministrazioni 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 150/09 – Attuazione della L. 15/09 in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni 

VISTA la L. 107/15 – Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 – attuazione delle direttive comunitarie sull’attuazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei 

servizi postali, nonché riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture 

VISTO  

 

DELIBERA 
 

 All’unanimità A maggioranza 

1. Di approvare, dopo le operazioni di voto, la seguente composizione della Giunta Esecutiva 

dell’Istituto “T. Merlin” di Belluno. 

 

La giunta è, pertanto, composta dai seguenti membri:  

Codogno Bruna  Dirigente Scolastico 

Budel Viviana Elisabetta DSGA 

Manuel Savi componente docenti 

Paolo Bello componente genitori 

Roberto Montenero componente genitori 

Romano Zanenga personale non docente 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Pierluigi Vialetto Paolo Bello 

 
 
 

 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI 
BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\CONSIGLIO D'ISTITUTO\2016 2017\3_CONSIGLIO D'ISTITUTO 2016_2019\DELIBERE 

C.I\Delibera_4_del_02-12-2016.doc 

 

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nome e cognome dei 

Consiglieri 

Componente Presenti Assenti 

CODOGNO Bruna Dirigente Scolastico – 

Membro di diritto 
X  

Manuela Savi Docente X  

Alessandra Tesolin Docente X  

Irma De Bona Docente X  

Anna Bettiol Docente X  

Oriana Dal Dura Docente X  

Orietta Dal Farra Docente X  

Patrizia Fava Docente  X 

Cristina Sandi Docente X  

Romano Zanenga ATA X  

Paolo Bello Genitore - Presidente X  

Pierluigi Vialetto Genitore X  

Michela Bona Genitore X  

Enza Manno Genitore X  

Lara Da Rold Genitore X  

Roberto Montenero Genitore X  

Pastori Giordano Genitore  X 

Giorgia Follin  Genitore X  

 
Il sig. Paolo Bello, neo presidente del Consiglio di Istituto, pone in trattazione all’ordine del giorno 

l’argomento indicato in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 297/94 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/99 – Regolamento recante norme 

sull’autonomia delle istituzioni scolastiche 

ISTITUTO COMPRENSIVO “T. MERLIN” DI BELLUNO 
SEDE NEL COMUNE DI BELLUNO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    
L’anno DUEMILASEDICI, il giorno 02 del mese di dicembre alle ore 

18.00 nella sede di questo Istituto Comprensivo, si è riunito il Consiglio 

d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 22/11/2016, Prot. N. 4652 

All’appello nominale risultano:  

 

DELIBERA  
N. 4/2016 
 
OGGETTO: Elezione Organo di 

Garanzia 

 
 
 
Questa delibera verrà pubblicata 

in copia all’albo della scuola  



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI 
BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\CONSIGLIO D'ISTITUTO\2016 2017\3_CONSIGLIO D'ISTITUTO 2016_2019\DELIBERE 

C.I\Delibera_4_del_02-12-2016.doc 

 

2

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/01 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/01 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle pubbliche amministrazioni 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 150/09 – Attuazione della L. 15/09 in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni 

VISTA la L. 107/15 – Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 – attuazione delle direttive comunitarie sull’attuazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei 

servizi postali, nonché riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture 

VISTO  

 

DELIBERA 
 

 All’unanimità A maggioranza 

1. Di approvare, dopo le operazioni di voto, la seguente composizione dell’Organo di Garanzia: 

dell’Istituto “T. Merlin” di Belluno 

Codogno Bruna Dirigente Scolastico 

Alessandra Tesolin componente docenti 

Anna Bettiol componente docenti 

Lara Da Rold componente genitori 

Enza Manno  componente genitori 

Romano Zanenga personale non docente 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Pierluigi Vialetto Paolo Bello 

 
 

 
 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI 
BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\CONSIGLIO D'ISTITUTO\2016 2017\3_CONSIGLIO D'ISTITUTO 2016_2019\DELIBERE 

C.I\Delibera_4_del_02-12-2016.doc 

 

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nome e cognome dei 

Consiglieri 

Componente Presenti Assenti 

CODOGNO Bruna Dirigente Scolastico – 

Membro di diritto 
X  

Manuela Savi Docente X  

Alessandra Tesolin Docente X  

Irma De Bona Docente X  

Anna Bettiol Docente X  

Oriana Dal Dura Docente X  

Orietta Dal Farra Docente X  

Patrizia Fava Docente  X 

Cristina Sandi Docente X  

Romano Zanenga ATA X  

Paolo Bello Genitore - Presidente X  

Pierluigi Vialetto Genitore X  

Michela Bona Genitore X  

Enza Manno Genitore X  

Lara Da Rold Genitore X  

Roberto Montenero Genitore X  

Pastori Giordano Genitore  X 

Giorgia Follin  Genitore X  

 
Il sig. Paolo Bello, neo presidente del Consiglio di Istituto, pone in trattazione all’ordine del giorno 

l’argomento indicato in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 297/94 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/99 – Regolamento recante norme 

sull’autonomia delle istituzioni scolastiche 

ISTITUTO COMPRENSIVO “T. MERLIN” DI BELLUNO 
SEDE NEL COMUNE DI BELLUNO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    
L’anno DUEMILASEDICI, il giorno 02 del mese di dicembre alle ore 

18.00 nella sede di questo Istituto Comprensivo, si è riunito il Consiglio 

d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 22/11/2016, Prot. N. 4652 

All’appello nominale risultano:  

 

DELIBERA  
N. 4/2016 
 
OGGETTO: Elezione Organo di 

Garanzia 

 
 
 
Questa delibera verrà pubblicata 

in copia all’albo della scuola  



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI 
BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\CONSIGLIO D'ISTITUTO\2016 2017\3_CONSIGLIO D'ISTITUTO 2016_2019\DELIBERE 

C.I\Delibera_4_del_02-12-2016.doc 

 

2

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/01 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/01 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle pubbliche amministrazioni 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 150/09 – Attuazione della L. 15/09 in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni 

VISTA la L. 107/15 – Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 – attuazione delle direttive comunitarie sull’attuazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei 

servizi postali, nonché riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture 

VISTO  

 

DELIBERA 
 

 All’unanimità A maggioranza 

1. Di approvare, dopo le operazioni di voto, la seguente composizione dell’Organo di Garanzia: 

dell’Istituto “T. Merlin” di Belluno 

Codogno Bruna Dirigente Scolastico 

Alessandra Tesolin componente docenti 

Anna Bettiol componente docenti 

Lara Da Rold componente genitori 

Enza Manno  componente genitori 

Romano Zanenga personale non docente 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Pierluigi Vialetto Paolo Bello 

 
 

 
 

 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI 
BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\CONSIGLIO D'ISTITUTO\2016 2017\3_CONSIGLIO D'ISTITUTO 2016_2019\DELIBERE 

C.I\Delibera_6_del_02-12-2016.doc 

 

1

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Nome e cognome dei 

Consiglieri 

Componente Presenti Assenti 

CODOGNO Bruna Dirigente Scolastico – 

Membro di diritto 
X  

Manuel Savi Docente X  

Alessandra Tesolin Docente X  

Irma De Bona Docente X  

Anna Bettiol Docente X  

Oriana Dal Dura Docente X  

Orietta Dal Farra Docente X  

Patrizia Fava Docente  X 

Cristina Sandi Docente X  

Romano Zanenga ATA X  

Paolo Bello Genitore - Presidente X  

Pierluigi Vialetto Genitore X  

Michela Bona Genitore X  

Enza Manno Genitore X  

Lara Da Rold Genitore X  

Roberto Montenero Genitore X  

Giordano Pastori Genitore  X 

Giorgia Follin  Genitore X  

 
Il sig. Paolo Bello, neo presidente del Consiglio di Istituto, pone in trattazione all’ordine del giorno 

l’argomento indicato in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 297/94 – Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/99 – Regolamento recante norme 

sull’autonomia delle istituzioni scolastiche 

ISTITUTO COMPRENSIVO “T. MERL.IN” DI BELLUNO 
SEDE NEL COMUNE DI BELLUNO 

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

    
L’anno DUEMILASEDICI, il giorno 02 del mese di dicembre alle ore 

18.00 nella sede di questo Istituto Comprensivo, si è riunito il Consiglio 

d’Istituto, convocato con avviso scritto in data 22/11/2016, Prot. N. 4652 

All’appello nominale risultano:  

 

DELIBERA  
N. 6/2016 
 
OGGETTO: nuova Proposta Oraria 

per plesso Cavarzano 

 
 
 
Questa delibera verrà pubblicata 

in copia all’albo della scuola  



 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “TINA MERLIN” DI 
BELLUNO 

SCUOLE INFANZIA - SCUOLE PRIMARIE - SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Via Mur di Cadola, 12- 32100 BELLUNO  

Tel.0437/931814 C.F. 93049270254 

Sito www.ic2belluno.it – e-mail blic831003@pec.istruzione.it - blic831003@.istruzione.it  

 

Y:\SCAMBIO DATI\AREA PUBBLICA\CONSIGLIO D'ISTITUTO\2016 2017\3_CONSIGLIO D'ISTITUTO 2016_2019\DELIBERE 

C.I\Delibera_6_del_02-12-2016.doc 

 

2

VISTO il Decreto Interministeriale n. 44/01 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165/01 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle pubbliche amministrazioni 

VISTO  il Decreto Legislativo n. 150/09 – Attuazione della L. 15/09 in materia di ottimizzazione della 

produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni 

VISTA la L. 107/15 – Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 

delle disposizioni legislative vigenti 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 – attuazione delle direttive comunitarie sull’attuazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei 

servizi postali, nonché riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture 

VISTO  

 

DELIBERA 
 

 All’unanimità A maggioranza 
 

1. Di approvare la nuova proposta oraria per il plesso di Cavarzano: 

a. Dal lunedì al venerdì dalle ore 7:50 alle ore 12.50, il sabato dalle ore 8:00 alle ore 12.00 per tre 

sabati consecutivi al mese. L’ultimo sabato del mese lezioni sospese 

 

 

 

 

 Il Segretario Il Presidente 

 Pierluigi Vialetto Paolo Bello 

 
 

 
 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 14, 7° comma, del Regolamento n. 275/1999 è ammesso reclamo allo stesso 

Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della Scuola. Decorso tale termine la deliberazione è 

definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al T.A.R., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 


